
令和７年６月１９日（木)  

ごみ収集パイプライン利用者の会 委員各位 

自治会会長 管理組合理事長 各位 

芦屋浜自治連合会 顧問 各位  

 ごみ収集パイプライン利用者の会  

委員長山口 能成 

第 ９６回 ごみ収集パイプライン利用者の会 開催のご連絡 

猛烈な暑さを感じる季節となりました。皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

最近の大雨で 100 ㎜を超える降水が発生した場合には、パイプライン輸送管に

は依然として多くの亀裂が見受けられますので、今後の稼働への影響が懸念されて

おります。こうした中、皆様のご協力により日々の運用が維持されていることに、改

めて感謝申し上げます。 

さて、各団体におかれましては役員交代を終え、新たな体制での取り組みが始ま

っていることと存じます。今回の「第 96 回 ごみ収集パイプライン利用者の会」で

は、私たちの活動を円滑に進めていただくための活動概要書（引継書）を配布し、ご

説明いたします。 

日頃からのご尽力に心より敬意を表するとともに、本会が新体制の一助となるよ

う企画いたしました。情報交換と意見共有の貴重な場として、ぜひご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

記  

●  日時：６月２６日（木曜） 19：30～20：30（最大 60 分）   

● 予定議題    

1. 引継書（ごみ収集パイプライン利用者の会の活動）の説明 

2. 2024 年度会計報告 

3. ６月のワーキング・グループの報告 

(ア) 兵庫県と UR に対する状況報告と啓蒙活動 

(イ) 芦屋市による現地調査作業の報告（課題の抽出） 

4. その他 
  

● 場所 ： 芦屋浜センタービル 小会議室  

● 今後の予定：  

1. 第 9７回利用者の会： ７月 ３１日（木） 19：30～20：30 

以上 


